BANDA RESILIENTE DE ELEVADAS
PRESTACIONES PARA EL AISLAMIENTO
ACÚSTICO
ENSAYADA, PROBADA Y DURADERA
XYLOFON es la banda resiliente que garantiza el confort acústico en las es-
tructuras y en las casas de madera, pero que también es adecuada para cual-
quier otro sistema constructivo. Realizado en mezcla de poliuretano, está
disponible en seis versiones de 20 a 90 Shore, en función de la carga que

88  |  XYLOFON  |  RUIDO ESTRUCTURAL
XYLOFON ETA-23/0061EN ISO 10848
FLANKSOUND
EPDEPD
EPD
LCA
LCA
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO Shore B L s unid.
[mm]  [m]  [mm]
XYL20050
    20
50 3,66 6,0 1
XYL20080 80 3,66 6,0 1
XYL20090 90 3,66 6,0 1
XYL20100 100 3,66 6,0 1
XYL20120 120 3,66 6,0 1
XYL20140 140 3,66 6,0 1
XYL20160 160 3,66 6,0 1
XYL35080
    35
80 3,66 6,0 1
XYL35090 90 3,66 6,0 1
XYL35100 100 3,66 6,0 1
XYL35120 120 3,66 6,0 1
XYL35140 140 3,66 6,0 1
XYL35160 160 3,66 6,0 1
XYL50080
    50
80 3,66 6,0 1
XYL50090 90 3,66 6,0 1
XYL50100 100 3,66 6,0 1
XYL50120 120 3,66 6,0 1
XYL50140 140 3,66 6,0 1
XYL50160 160 3,66 6,0 1
XYL70080
    70
80 3,66 6,0 1
XYL70090 90 3,66 6,0 1
XYL70100 100 3,66 6,0 1
XYL70120 120 3,66 6,0 1
XYL70140 140 3,66 6,0 1
XYL70160 160 3,66 6,0 1
XYL80080
    80
80 3,66 6,0 1
XYL80090 90 3,66 6,0 1
XYL80100 100 3,66 6,0 1
XYL80120 120 3,66 6,0 1
XYL80140 140 3,66 6,0 1
XYL80160 160 3,66 6,0 1
XYL90080
    90
80 3,66 6,0 1
XYL90090 90 3,66 6,0 1
XYL90100 100 3,66 6,0 1
XYL90120 120 3,66 6,0 1
XYL90140 140 3,66 6,0 1
XYL90160 160 3,66 6,0 1
MONOLÍTICA E IMPERMEABLE
La estructura monolítica del poliuretano garantiza estanquidad, estabili-
dad, propiedades elásticas que se mantienen en el tiempo y ausencia de
deformaciones estructurales a largo plazo. XYLOFON no contiene VOC